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هدیه به خوانندگان

شهید رجائی)ره(: به نماز نگوئید کار دارم، به کار بگوئید نماز 
دارم.

اخبار ادبی و هنری

آغاز جنبش هنری نابودی اسرائیل تا 25 سال بعد
در پی سخنان تاریخ ساز امام خامنه ای 
درباره نابودی رژیم صهیونیستی تا 25 سال 
آینده، این بیانات خیلی زود در فضای هنری 

کشور بازتاب پیدا کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، هنوز دو روز 
از بیانات رهبر معظم انقاب اســامی علیه 
رژیم صهیونیســتی که فرمودند »25 سال 
دیگر اسرائیل وجود نخواهد داشت« نگذشته 
بود که تعدادی پوستر با این مضمون طراحی 
و منتشر شد. مهدی رحیمی، محمدمهدی 
واحــدی و مجید مختاری اولین هنرمندانی 

هســتند که درباره این موضوع، پوسترهایی را طراحی کرده اند. این پوسترها در 
سایت هنر مقاومت منتشر شده اند.

محمــد حبیبی رئیس انجمن هنرهای تجســمی انقاب و دفاع مقدس در 
گفت وگو با کیهان از برنامه این انجمن در طراحی و انتشــار چنین پوسترهایی 

خبر داد.
وی گفت: تصمیم گرفتیم که منویات رهبر معظم انقاب اسامی را در قالب 
هنر به ظهور رســانیم. بنابراین در نخستین گام، طراحی و انتشار پوسترهایی با 

مضمون نابودی اسرائیل تا 25 سال آینده در دستور کارمان قرار گرفته است.
وی افزود: به محض تأمین بودجه، ما کار تولید این پوسترها را آغاز می کنیم.
قابل پیش بینی است که در سایر رشته های هنری نیز به زودی شاهد خلق 
آثاری هنری درباره »25 سال دیگر اسرائیل وجود نخواهد داشت« خواهیم بود.

روزنامه زنجیره ای فیلم 
»محمدرسول الله)ص(« را تحمل نکرد!

روزنامه زنجیره ای »شرق« فیلم »محمد رسول الله)ص(« را تحمل نکرد. 
این روزنامه لیبرال مســلک، در نقدی مغشــوش و ضعیف، فیلم تازه مجید 

مجیدی را هدف تخطئه قرار داد و آن را بچگانه توصیف نمود!
شرق در شماره دیروز خود در حالی به اثر مذکور تاخت، که نسبت به فیلم 

تحریف آمیز »رستاخیز« کوچک ترین موضعی اتخاذ نکرد!
با توجه به میزان فروش اثر »محمد رســول الله)ص(«، به نظر می رسد این 

فیلم در ردیف یکی از پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران قرار گیرد.
شرق در شماره روز گذشته خود، در کنار حمله به فیلم »محمد رسول الله)ص(«، 

مصاحبه ستایش آمیزی از سازنده فیلم مهوع »نفرین« منتشر کرد!
»تمدن های زنده به گور« مستند شد

مجموعه مســتند »تمدن های زنده به گور« به 
تصویر کشیده شد.

به گزارش کیهــان، این مجموعه مســتند به 
کارگردانی شهاب اسفندیاری، به روایت تمدن های 
بومــی آمریکای لاتیــن می پــردازد. تمدن هایی با 
فرهنگ ها و آثار خاص خود که توسط استعمارگران 

غربی نابود شدند.
»تمدن های زنده به گور« هم اکنون در مرحله 

صداگذاری قرار دارد و پس از آن جهت پخش در اختیار سیما قرار می گیرد.
همچنین مجموعه مستند »جهانشهری ها« به کارگردانی شهاب اسفندیاری 
که به روایت شــیعیان اروپا می پردازد و پیش از این از شبکه سوم سیما پخش 

شده بود، این روزها از شبکه مستند سیما مجددا در حال پخش است.
سایت اصلاح طلب:

ناهماهنگ ترین و بی نظم ترین جشن 
خانه سینما برگزار شد!

یک سایت نزدیک به سازمان سینمایی دولت، هفدهمین دوره جشن خانه 
ســینما که جمعه شب برگزار شــد را ناهماهنگ ترین دوره برگزاری این جشن 

معرفی کرد!
سایت سینما ســینما نوشت: جشــن هفدهم با کارگردانی مازیار میری و 
اجرای احسان کرمی در حالی برگزار شد که از همان اوایل برنامه در پخش کلیپ 
نامزدها مشــکل فنی پیش آمد و تا پایان مراســم کاری برای رفع مشکل انجام 
نگرفت و بدین ترتیب نام نامزدها در جشن مطرح نشد. ظاهرا به ذهن کارگردان 
مراســم و مجری نرسید که حداقل فهرست نامزدها توسط مجری خوانده شود 
و همیــن موجب گایه نامزدها و برخی مهمانان شــد و برخی جایزه دهندگان، 
خود نســبت به خواندن نــام نامزدها مبادرت کردنــد. ناهماهنگی برای حضور 
میهمانان جایزه دهنده روی ســن نیز از دیگر اشکالات جشن بود. تاخیر چندین 
دقیقه ای مهناز افشار و عبدالله اسکندری از آن جمله است ... اشتباهات پر تعداد 
مجری مراســم، اعتماد به نفس بیش از حــد لازم، پرحرفی های غیرضروری و 
مزه پرانی های بیجا و کم جان احســان کرمی به همراه اصــرار بی مورد او بر آواز 
خواندن خودش پشت تریبون و اتاف وقت زیاد برای سلفی گرفتن همه حضار 
موجب شــد او یکی از ضعیف ترین اجراهای خود را ارائه کند و لطمه اساسی به 
جشــن وارد آورد ... این ماجرا تا جایی ادامه یافت که برخی میهمانان از جمله 
رامبد جوان و فاطمه معتمدآریا به نوعی به این شــکل برگزاری معترض شدند 
و برخی چون لیا حاتمی، رضا میرکریمی و فرشــته طائرپور درصدد دلجویی از 

برگزارکنندگان برآمدند.
براساس این گزارش، گروه موسیقی دنگ شو نیز در پایان مراسم برنامه خود 
را در حالی آغاز کرد که بخش اعظم صندلی ها خالی شده بود و حاضران در حال 
ترک مســعودیه بودند. به این ترتیب این جشن که به رغم زحمات و تاش های 
دست اندرکاران آن، در حوزه اجرایی ابدا در شان خانه سینما و هفدهمین دوره 
جشن آن نبود و بسیار پایین تر از ترازهای جشن های مشابه برگزار شد، به پایان 
رســید. آخرین جشن خانه سینما پیش از تعطیلی )سال ۱۳۹۰( هم در عمارت 
مســعودیه برگزار شده بود و همین، با توجه به تجربه قبلی همین تیم اجرایی، 

هیچ عذری را موجه جلوه نمی داد.
سقوط هواپیما و مرگ 2 نفر 

در صحنه فیلم آمریکایی
سانحه سقوط هواپیما در حین فیلمبرداری فیلم هالیوودی منجر به کشته 

شدن دو نفر شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، سقوط هواپیما در حین فیلمبرداری از فیلم 

»منا« در کلمبیا دو کشته و یک زخمی برجای گذاشت.
تام کروز ســتاره این فیلم در زمان حادثه در هواپیما حضور نداشــت و دو 
خلبان از ســه خلبان این هواپیما که یکی آمریکایی و دیگری کلمبیایی بودند،  

کشته  شده  و خلبان سوم به بیمارستان منتقل شده است.
آلن پورین خلبان آمریکایی بنیانگذار موسسه فناوری فیلمبرداری هوایی در 
لس آنجلس بوده و پیش از این در فیلم هایی از جمله »تبدیل شــوندگان« »بندر 

پول« و »دزدان دریای کارائیب« نیز حضور داشته است.
به گفته مقامات مسئول علت بروز حادثه، شرایط نامساعد جوی بوده است.

دعوت رسمی رئیس سازمان سینمایی از بازیگر طاغوتی 
آیا سینمای طاغوت

مصداق فحشاء نبود؟ 
سرویس ادب و هنر-

حضور بازیگر ســینمای طاغوت در مراسم رسمی روز ملی سینما به دعوت 
ســازمان سینمایی وزارت ارشاد این سوال را پیش می آورد که از نظر مسئولین 

این سازمان، آیا سینمای طاغوت، مصداق فحشاء نبود؟
بعــد از 2۹ مرداد و مراســم انجمن منتقدان تئاتر و به روی ســن رفتن و 
تجلیل دو تن از هنرپیشــگان طاغوتی )که نقش عمده ای در ســینمای مبتذل 
و مفســده انگیز دوران شــاه داشــتند( که پس از اعتراض اهالی سینما و تئاتر، 
مســئولین مراســم فوق اظهار داشــتند حضور دو بازیگر فوق بدون هیچ گونه 
هماهنگی و کاما خودسرانه صورت گرفته، یکی از بازیگران امروز سینمای ایران 
هفته گذشته در مطلبی ضمن ابراز تاسف از بیماری یکی از همان هنرپیشه های 
طاغوتی، نسبت به ممنوعیت بازیگری وی در سینمای پس از انقاب انتقاد کرد 
و نوشــت که او با فیلم هایی مانند »طوقی« و »قیصر« به گردن سینمای ایران 
حق دارد.  اما این بازیگر نگفت آیا این حق با فیلم هایی مثل »مهدی مشــکی و 
شلوارک داغ« و »کلک نزن خوشگله« و »خاطر خواه« و »رقاصه شهر« و »جیب 
بر خوشــگله« و »بابا گلی به جمالت« و دهها فیلم مبتذل و مستهجن دیگر نیز 
همچنان وجود دارد؟! آیاایشان با رواج دادن تیپ های جاهلی و کاه مخملی به 
عنوان شخصیت های مثبت در فضاهای ضد اخاقی همچون کاباره ها و کافه ها، 
در اعتای ســینمای ایران ســهیم بوده اند؟! اگر در طول تاریخ این سرزمین، 
هنر اعم از شــعر و معماری و نقاشی و موسیقی و قصه و ...همواره در تعالی روح 
انسان ها و تربیت آنها نقش مهمی ایفا کرده، آثار سینمای طاغوت تا چه اندازه در  

بسط اخاق و رفتار انسانی و اسامی در جامعه نقش داشته اند؟! 
امــا گویا همه آنچه این جماعت به اصطاح هنری دوران شــاه در ترویج و 
تحکیم فرهنگ ضد انسانی  و ضد اسامی/ ایرانی و برای مسخ هویت ملی و دینی 
این مردم انجام دادند، به فراموشــی سپرده شده و با این جمله که »در آن زمان 
چاره ای نداشــتند جز اینکه در آن فیلم ها بازی کنند!« همگی تبرئه می شوند. 
جمله ای که شاید بتوان با آن، همه ساواکی ها و شکنجه گران و سرکوبگران رژیم 
شــاه را هم نه تنها مورد عفو قرار داد ) که »بنده های خدا چاره ای نداشتند جز 

اینکه سرکوب کنند و شکنجه نمایند«!( بلکه تجلیل هم کرد!
اما این فراموشــی آنگاه تاسف بارتر می شود که مسئولین سازمان سینمایی 
و وزارت ارشــاد جمهوری اسامی پس از ۳7 سال یادشان می افتد که چرا از آن 
اند!  جماعت ناچار و ناگزیر! دلجویی نکرده و مورد تجلیل و تحسین قرارشان نداده 
از همین روی می شود که همان بازیگر طاغوتی که خودسرانه در مراسم منتقدان 
تئاتــر روی صحنه رفته و مورد تجلیل قرار گرفته بود! این بار با دعوت رســمی 
سازمان سینمایی به مراســم »روز ملی سینما« که از سوی این سازمان برگزار 
شد، دعوت می شود.  انگار نه انگار در این مملکت انقابی اتفاق افتاد که قرار بود 
همه نهادهای مفسد سیاسی و فرهنگی رژیم شاه را زیر و رو کند. انگار نه انگار 
که محور اساسی آن انقاب، فرهنگ و هنر بود و قرار بود هنر انقابی و اسامی 
جایگزین آن هنر مبتذل و طاغوتی شود. )از قضا به همین دلیل است که امروز 

جناب آقای جنتی بر صندلی پهلبد تکیه زده اند!( 
آیا وقتی حضرت امام خمینی رحمه الله علیه در سخنرانی هنگام ورودشان 
به ایران در ۱2 بهمن ۱۳57 به فحشــاء در سینما اشاره کردند و فرمودند که با 
فحشاء در سینما مخالفند، مقصود و منظورشان سینمای طاغوت نبود؟! آیا وقتی 
یکی از مظاهر اصلی آن سینما به مراسم رسمی وزارت ارشاد دعوت می شود، از 
نظر مســئولین امروز فرهنگ و هنر این کشور، سینمای طاغوت مصداق فحشاء 

قلمداد می شود؟!

پای درس علی)ع(

هلاکت با استبداد و هم افزایی با مشورت
امام علی)ع(: »هرکس خودرای شد به هلاکت رسید، 
و هرکس با دیگران مشــورت کــرد، در عقل های آنان 

شریک شد.«
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رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی حادثه 
دلخراش در مکه مکرمــه را موجب تالم خاطر 
امت اسلامی دانست و بر آمادگی کشورمان برای 

مساعدت های درمانی تاکید کرد.
متن پیام حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی 

به شرح زیر است:
»جــان باختن و جراحت تعدادی از حجاج بیت اله 
الحرام از جمله تعدادی از حجاج عزیز ایرانی در حادثه 

مکه مکرمه موجب تأسف و تألم اینجانب گردید.
در این ایام که مصادف با موســم حــج ابراهیمی 
اســت و انظار و قلوب مسلمانان بیش از پیش معطوف 
به سرزمین وحی اســت؛ بی شک این حادثه دلخراش 

موجب تألم خاطر امت اسامی گردیده است.
اینجانــب ضمــن همــدردی بــا خانواده هــای 
آسیب دیدگان، طلب مغفرت برای جان باختگان، آرزوی 
سامتی و شفای عاجل برای مجروحان و اعام آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای مســاعدت های درمانی، 
برای عموم حجاج از جمله حجاج عزیز کشــورمان حج 
مقبول و ســعی مشکور توأم با امنیت و صحت مسألت 

دارم.«
گفتنی است جمعه به علت وقوع طوفان شدید در 
مکه جرثقیل بالابری که برای انجام پروژه های ساخت و 
ســاز اطراف مکه بود در بیت الله الحرام سقوط کرد و بر 

اثر آن صدها تن از حجاج کشته و مجروح شدند.
همچنین برخی از نمایندگان مجلس به این حادثه 
واکنش نشان دادند و از مسئولین دولتی پیگیری جدی 

از سعودی ها را خواستار شدند.
وقوع این حادثه بیانگر بی لیاقتی سعودی هاست

اســماعیل کوثــری عضو کمیســیون امنیت ملی 
مجلس در گفت وگو با  فارس، درباره این حادثه گفت: 
وقتی در خانــه ای که خداوند آن را امن کرده اســت، 
چنین حادثه ای رخ می دهد بیانگر بی لیاقتی مسئولان 
ســعودی در مدیریت حج و حفظ امنیت جانی زائران 

است.
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: دولت سعودی 
لیاقت خادمی حرمین شریفین را ندارد زیرا هر سال به 
یک طریقــی زوار را آزار می دهند. یــک بار با قتل عام 
حجاج ایرانی که 4۰۰ نفر شــهید شــدند، بار دیگر در 
منا چادرها آتش می گیرد و این بار هم اینگونه جرثقیل 
ســقوط می کند و صدها تن از حجاج کشته و مجروح 

می شوند.
عضو کمیســیون امنیت ملی ادامه داد: این دولت 
سعودی واقعا لیاقت کشورداری و مسئولیت یک ملت را 
ندارنــد و باید کنار بروند و افراد دیگری جایگزین آن ها 

شوند.
کوثری تصریح کرد: بایــد مدیریت حج به گونه ای 
شود که حجاج وقتی در حریم امن الهی قرار می گیرند 
بابت بی کفایتی مســئولین و بــروز چنین حادثه هایی 

نگرانی نداشته باشند.
نماینده مردم تهــران در مجلس گفت: ادامه دادن 
ساخت و سازها در ایام حج توسط دولت سعودی هیچ 
ضرورتی نداشــت و آن ها فقط ایــن قصد را دارند که 
به حجاج نشــان دهند چقدر با سرعت کار می کنند در 
صورتیکه باید در ایام حج این پروژه ها را متوقف کنند و 

باید پیش بینی وقوع این حوادث را می کردند.
حادثه مکه نشانه بی عرضگی عربستان 

در مدیریت حج است
منصور حقیقت  پور نائب رئیس کمیســیون امنیت 

رئیس جمهور در پیامی به مناسبت حادثه مسجدالحرام: 

حادثه مکه مکرمه موجب تألم خاطر امت اسلامی شد

ملی مجلــس نیز درباره این حادثه گفت: این اتفاق بی 
کفایتی،  بی عرضگی و بی لیاقتی عربستان در مدیریت 

این حرکت بزرگ عبادی را نشان می دهد.
این نماینده مجلس اظهار داشت: جهان اسام باید 
فکر جدیدی برای اداره حرمین شــریفین داشته باشد 
و مدیریت آن به علمای جهان اســام ســپرده شود تا 
این فجایع رخ ندهد. نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس با بیان این که این حادثه باید از زوایای مختلف 
بررســی شــود، گفت: مســئولان،  نمایندگان و دولت 
محترم باید در مورد این موضــوع و حفظ جان زائران 
تدبیر کنند، چرا که اکثر حجاج در طول عمر خود فقط 
یک مرتبه به حج تمتع مشــرف می شــوند که امسال 

شاهد سقوط بالابر بودند و این  بسیار شرم آور است.
عربستان خائن الحرمین است

مفید کیایی نژاد عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی 

گفت: این موضوع نشان می دهد که عربستان، کفایت 
و قابلیــت مدیریت خانه خدا را ندارد و به جای این که 

خادم الحرمین باشد، خائن الحرمین است.
این نماینده مجلس با بیان این که هرســال در این 
ایام، یک مشکلی در عربستان پیش می آید که زائران را 
ناامید کنند، اظهار داشــت: این احتمال وجود دارد که 

این حادثه، عمدی باشد.
کیایی نژاد با اشــاره به پروژه ساخت و ساز در ایام 
حج تمتع گفت: عربستان حداقل به حرمت زائران، یک 
ماه ســاخت و ســاز را متوقف کند، چون ازدحام وجود 
دارد و یــک درصــد احتمال دهند کــه چنین اتفاقی

 می افتد.
آدم کشی های دولت سعودی 

به یمن ختم نمی شود
جواد جهانگیرزاده یکی دیگر از اعضاء کمیســیون 

امنیت ملی مجلس گفت: ســعودی ها با عدم مدیریت 
خود نشــان  دادند که آدم کشی هایشان به یمن محدود 
نمی شــود و برای حفظ جان حجاج هم جدیت نشان 

نمی دهند.
نماینده مردم ارومیه در مجلس افزود: متاسفانه در 
این حادثه مظلوم ترین حجاج که هندی و پاکســتانی 
بودند و به ســختی خود را به مکه می رســانند کشته 

شدند.
وزارت خارجه شدیداَ پیگیر خسارات جانی وارده 

به حجاج ایرانی باشد
فتح الله حسینی نماینده مردم قصر شیرین و عضو 
کمیســیون امنیت ملی در واکنش به کشته  و مجروح 
شدن صدها حاجی در بیت الله الحرام براثر سقوط یک 
بالابر گفت: دولت سعودی تعهدات خود در قبال تامین 
امنیــت جانی زوار را رها کرده و به کارهای دیگر مانند 

کشتار مردم مظلوم یمن می پردازد.
عضو کمیسیون امنیت ملی تصریح کرد: کشورهای 
مســلمان که برخی از حجاج آن ها کشــته یا مجروح 
شدند نباید به ســادگی از کنار این موضوع رد شوند و 
نباید این موضوع با یک عذرخواهی ساده دولت سعودی 

تمام شود.
وی افــزود: وزارت امور خارجه ایران باید شــدیداَ 
پیگیر این موضوع باشــد و خســارات جانی وارد شده 
به حجاج ایرانــی را مطالبه کنــد. وزارت امور خارجه 
مســئول دفــاع از حق و حقــوق زوار ایرانی اســت و 
باید هرچه ســریع تر از دولت عربستان سعودی پاسخ 

بخواهد.

آیت الله مکارم شــیرازی با ابراز تاسف از 
حادثه مســجد الحرام تاکید کرد: کدام عقل 
بالای مسجدالحرام  در  می دهد  اجازه  سلیم 
در ایامی که میلیون ها نفر برای زیارت می آیند 
جرثقیلی باشد که یک طوفان باعث سقوط آن 

شود و 290 نفر زخمی و کشته شوند.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلید 
در ابتدای درس خارج فقه با ناگوار خواندن حادثه 
سقوط جرثقیل که منجر به کشته و زخمی شدن 
2۹۰ نفر از زائران در مسجد الحرام شده این حادثه 
را تســلیت گفت و برای آمرزش روح شهیدان این 

حادثه فاتحه قرائت کرد.
وی با بیان اینکه این حادثه نشــان می دهد که 
آل سعود توانایی اداره حرمین شریفین را ندارند، از 
بی تدبیری مقامات سعودی انتقاد و تصریح کرد: کدام 
عقل سلیم اجازه می دهد در بالای مسجدالحرام در 
ایامی که میلیون ها نفر برای زیارت می آیند جرثقیلی 
باشــد که یک طوفان باعث سقوط آن شود و 2۹۰ 

نفر زخمی و کشته شوند.
اســتاد درس خارج حوزه با تاکید بر اینکه در 
معماری ها و ســاخت و سازهای معمولی نیز کنار 
جرثقیل ها عامت خطر زده اند تا هشــداری برای 
رهگذران و مردم باشد، خطاب به مقامات عربستان 
سعودی تصریح کرد: در این مکان که میلیون ها نفر 

آیت الله مکارم شیرازی:

 آل سعود توانایی اداره حرمین شریفین را ندارد
می آیند، شــما نه یک جرثقیل بلکه تعداد بسیاری 
جرثقیل گذاشته اید و بدون اینکه به عائم ایمنی 

توجه کنید جان مردم را به خطر می اندازید.
آیت الله مکارم شــیرازی تصریــح کرد: حداقل 
در ایــن یک ماه آنها را جمع کنیــد و بعد دوباره 
ســرپا کنید؛ این چه عقل و چه مدیریتی اســت؟ 
مسجدالحرام حرم امن است و نباید بر اثر بی تدبیری 

این همه حاجی شهید و مجروح شوند.
این مرجع تقلید با اشاره به بهانه هایی که مقامات 
ســعودی در این باره مطرح کرده اند، یادآورشــد: 
می گویند طوفان آمد؛ در حالی که باید به آنها گفت 
شما باید احتمال طوفان را بدهید و برای آن تدبیر 
و راه چاره اتخاذ کنید؛ همه کســانی که ساختمان 
می سازند احتمال خطر می دهند، هشدار می دهند 

و می نویسند، این دلیل بر ناآگاهی است.
وی همچنین از ســاخت و ســازهای اطراف 
مســجد الحرام و برج های بســیار بلند که ابهت و 
شکوه این مکان مقدس را تحت الشعاع قرار داده 
انتقاد و ابراز تاســف کرد و گفت: هر کجا که یک 
بنای مهم مذهبی یا غیرمذهبی یا باستانی وجود 
دارد شــهرداری های آن مناطق به دلیل اهمیت 
آن بنا اجازه نمی دهند که ساختمانی مرتفع تر از 

آن ساخته شود.
آیت الله مکارم شیرازی تاکید کرد: متاسفانه در 
اطراف مسجد الحرام بناها و برج هایی ایجاد کرده اند 
که ده ها مرتبه بالاتر از مسجدالحرام است، و برج ها 
و ساختمان های سر به فلک کشیده عظمت و شکوه 

این مکان مقدس را تحت الشعاع قرار داده است.
اســتاد درس خارج حوزه بیان کــرد: این چه 
درایتی است که شما دارید؟ عیب کار این است که 
اینها حرمین شریفین را گویا ملک شخصی خودشان 

می دانند و هر طوری خواستند عمل می کنند.
این مرجع تقلید اضافه کــرد: باید با بزرگان و 
علمای اسام مناطق دیگر مشورت کنند، این برج ها 
را ویران کنند و از بین ببرند تا مسجد الحرام ابهت 
خود را باز یابد، نگذارید یک طبقه بالاتر از آن بسازند.
آیت الله مکارم شیرازی اظهار کرد: اینها سؤالاتی 
است که ما داریم که قطعا جواب ندارند، لازم است 
علمای اســام در این باره فکر کنند و نصیحت و 
اعتراض کنند که این راه و روش شما درست نیست 
که درباره مســجد الحرام عمل می کنید. امیدواریم 
ان شــاءالله خداوند به همه آگاهــی کافی بدهد تا 
بتوانیم از این افتخارات اسام کاما پاسداری کنیم 

و آنها را محفوظ بداریم.
لاریجانی در نشست خبری مشترک با رئیس مجلس عراق:

 ایران براساس درخواست دولت عراق 
به كمک ملت این كشور رفته است

رئیس مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد : در سخت ترین شرایط 
دنبال  تروریستی  جریان های  که 
این بودند که داخل عراق را به هم 
بریزند، ایران براساس درخواست 
دولت این کشور به کمک ملت و 

دولت عراق رفته است.
مجلس  رئیس  الجبوری«  »سلیم 
عراق روز گذشته با حضور در مجلس 
شــورای اســامی، با علی لاریجانی 
رئیــس قوه مقننه کشــورمان دیدار و 

گفت وگو کرد.
طرفیــن در این دیــدار درباره مســائل دوجانبه، 
منطقــه ای، بین المللی و اوضاع داخلــی عراق بحث و 

تبادل نظر کردند.
در ادامــه علــی لاریجانی رئیس مجلس شــورای 
اسامی در نشســت خبری مشترک با سلیم الجبوری 
رئیس مجلس ملی عراق در سخنانی گفت: امروز برای 
ما افتخارآمیز اســت که جناب الجبوری رئیس پارلمان 
عــراق و هیئت همراهش به ایــران آمده اند.  وی افزود: 
کشور عراق، کشــور همسایه، دوست و برادر ما است و 
دو ملت ایران و عراق از دیرباز یک ارتباط وسیعی با هم 
داشتند. خوشحالیم که امروز می بینیم که عراق به عنوان 
یک کشور مهم در منطقه دارای یک ساختار دموکراتیک 
است و در این سال های اخیر همیشه ایران در کنار ملت 

و دولت جدید عراق بوده است. 
رئیس مجلس با بیان اینکه حتی در ســخت ترین 
شــرایط که جریان های تروریستی دنبال این بودند که 
داخل عراق را به هم بریزند، ایران براســاس درخواست 
دولت این کشور به کمک ملت و دولت عراق رفته است، 
تاکید کرد: دولت ایران در این شــرایط به کمک دولت 
عراق رفت تا به آنها در مقابل تروریســت ها کمک کند. 
برای همه ما به خصوص کشورهای منطقه باید یک نقطه 
قوی باشد که در عراق، ملت این کشور توانستند در درون 
یک دولت وحدت ملی که همه قشرها و فرقه های مختلف 
در آن حضــور دارند، بتوانند یک دولت مهمی را در این 

کشور به وجود آورند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: بنده مطمئنم که سفر 
وی و هیئت همراهش سفر موفقی خواهد بود و امیدوارم 
که نتیجه این سفر بهبود روابط دو کشور و تاثیرگذاری 

در منطقه برای ایجاد آرامش بیشتر باشد.

به گزارش تسنیم، سلیم الجبوری رئیس مجلس ملی 
عراق در نشست خبری مشترک با علی لاریجانی رئیس 
مجلس شورای اسامی در سخنانی ضمن ابراز خوشحالی 
از سفرش به ایران و دیدار با علی لاریجانی گفت: مذاکرات 
ما براساس خاستگاه روشن و متمرکزی صورت گرفت.

وی ادامــه داد: بــا توجه به عمق مناســبات میان 
ملت های دو کشور ایران و عراق و نیز وابستگی متقابل 
آنها و همین طور ماهیت روابط بین تصمیم گیرندگان دو 
کشــور، این امر باعث می شود که ما در این زمینه ها به 

طور مشترک عمل کنیم.
رئیــس مجلس عراق در بخش دیگری از ســخنان 
ضمــن تقدیر از تیم مذاکره کننده ایــران با ۱+5  و با 
توجه به توافق هســته ای نیز گفت: امیدوارم این توافق 
بازتا ب هایی در جهت امنیت منطقه و برقراری امنیت و 

صلح در منطقه داشته باشد.
وی با بیان اینکه کشــور عراق هم اکنون با چالش 
بزرگی در مناطق متعدد در مبارزه با داعش مواجه است، 
گفت: همچنین ما با بحران اقتصادی در عراق مواجهیم 
و این کشــور نمی تواند بدون کمک و یاری کشورهای 
دوســت و همسایه نظیر جمهوری اســامی ایران این 

مشکات را حل کنیم. 
رئیس مجلس عراق در ادامه افزود: دو کشور ایران و 
عراق روابط پارلمانی متمایزی دارند و ما امروز راجع به 
مسائل متعددی گفت وگو کردیم که بارزترین آنها تاش 
آقای لاریجانی در خصوص کمک به عراق برای میزبانی 
اجاس آینده پارلمان های اســامی بود. وی در همین 
زمینه خاطرنشــان کرد: کشور عراق در زمینه برگزاری 
اجاس پارلمان های کشورهای اسامی نیازمند کمک 
دوســتان و کشورهای منطقه اســت تا بتواند آن را با 

موفقیت برگزار کند.

رئیس شــورای تحول علوم انســانی گفت: 
سرفصل های ۳ رشته روانشناسی، علوم سیاسی 
و زبان های خارجی به دانشــگاه ها ابلاغ شده و از 
سال تحصیلی جدید باید این سرفصل ها تدریس 

شود.
غامعلی حداد عادل در گفتگو با مهر، با اشــاره به 
رشــته های بازنگری شده علوم انسانی در شورای تحول 
و زمان اجرای آن در دانشــگاه ها گفــت: بین آنچه که 
در شورای تحول تصویب می شــود و آن چیزی که در 
دانشــگاه ها اجرا می شــود بنا به ماحظــات اجرایی و 
مدیریتی فاصله زمانی وجود دارد، اما از سال جدید چند 

رشته تحول یافته در دانشگاه ها تدریس می شود. 
به گفتــه حداد عادل، ســرفصل های رشــته های 

روانشناسی، علوم سیاسی، زبان های خارجی مانند چینی 
و اســپانیایی نهایی و  از سوی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری به دانشــگاه ها اباغ شده است و دانشگاه ها باید 
از سال تحصیلی ۹4-۹5 براساس همین سر فصل های 

جدید تدریس کنند.
وی افزود: هنوز منابع رســمی تائید شده ای مانند 
کتاب برای این رشــته ها وجود ندارد، اما سرفصل های 
درس ها مشــخص شده و در مقاطع کارشناسی، ارشد و 

دکتری تدریس خواهد شد.
حدادعادل درخصوص اضافه شدن کارگروه جدید به 
شورای تحول علوم انسانی، گفت: فعا کارگروه جدیدی 
به شــورا اضافه نمی شود و پیشــنهاد جدیدی در این 

خصوص از سوی شورا و اساتید اعام نشده است.

حداد عادل خبر داد

تدریس سرفصل های جدید ۳ رشته علوم انسانی در دانشگاه ها 

مدیر چاپ و توزیع کتب درسی آموزش وپرورش خطاب به دانش آموزان:
لوح های فشرده به همراه كتب درسی 
از مدارس و كتاب فروشی ها تهیه شود

مدیرکل چاپ و توزیع کتب درســی وزارت آمــوزش و پرورش گفت: 
دانش آموزان پایه نهم در استان تهران و البرز باید لوح های فشرده کتاب های 
درسی را از طریق مدارس دریافت کنند و در سایر استان ها لوح های فشرده 

از طریق کتاب فروشی ها توزیع خواهد شد.
لیدا نیک روش در گفت وگو با تســنیم اظهار داشــت:  بیش از ۱۰۰ عنوان کتاب 
درسی همراه با لوح فشرده آموزشی توزیع خواهند شد که لوح های فشرده پایه پنجم 

و نهم جدید هستند.
وی افزود: دانش آموزان پایه نهم در اســتان های تهران و البرز لوح های فشرده را 
از مدارس تهیه کنند و در ســایر اســتان ها لوح های فشرده از طریق کتاب فروشی ها 
توزیع خواهد شد. همچنین برای تمام عناوین کتاب های درسی،  فیلم آموزشی ویژه 

معلمان تهیه شده است.
مدیرکل چاپ و توزیع کتب درســی وزارت آموزش وپرورش خاطرنشــان کرد:   
کتاب های درســی دانش آموزان دوره متوسطه اول و دوم استان تهران و البرز از ۱۸ 
شهریور و سایر استان ها از ۱5 شهریور از طریق کتاب فروشی ها در حال توزیع است 
و ســایر دانش آموزان نیز روز اول مهر کتاب های درســی را از طریق مدارس دریافت 

خواهند کرد.


